MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 209 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 92/2016 da Câmara de Ensino de Graduação, e o contido no

Processo nº. 23005.002257/2008-17, RESOLVE:

Aprovar a alteração da tabela de equivalência, anexo da Resolução CEPEC Nº.

90, de 01 de julho de 2010, referente ao Projeto Pedagógico do Curso de Engenharia de

Produção/FAEN, da Universidade Federal da Grande Dourados – UFGD, conforme segue:

Onde consta:

Disciplinas em vigor até 2009 CH Disciplinas a partir de 2010 CH

Cálculo Diferencial e Integral I 72 Cálculo Diferencial e Integral 72

Passe a constar:

Disciplinas  CH Disciplinas  CH

Cálculo Diferencial e Integral I 72 Cálculo Diferencial e Integral 72

Prof.ª Liane Maria Calarge

Presidente